
D E C R E T O     Nº     224 

 

 

VISTO : 

 

   Que los empleados del Concejo Deliberante iniciaron reclamo 

judicial por deuda en concepto de diferencia horaria.- 

 

   Que, mediante Decretos C.D. Nos. 117/98 y 127/98, se reconoce 

deuda reclamada por empleados del Concejo Deliberante.- 

 

   Que, mediante Ordenanza Nº 3.541 del 06/12/03 se aprobó Convenio 

de Adelantos de Fondos Coparticipables celebrados entre el Departamento Ejecutivo 

Municipal y la Función Ejecutiva Provincial con fecha 01/12/03, y ; 

 

CONSIDERANDO : 

 

   Que, a la fecha se ha abonado la mitad de la deuda, debiéndose 

cancelar la misma, por lo cual es necesario gestionar por ante el Gobierno de la Provincia 

los fondos en cuestión.- 

 

POR ELLO : 

 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

 

D E C R E T A : 

 

 

ARTICULO 1º.- Autorizar al señor Vice Intendente Municipal a gestionar y efectuar 

Convenio en la forma que mejor proceda, los fondos necesarios para 

llevar a cabo la cancelación de la deuda reconocida a los empleados del 

Concejo Deliberante mediante los Decretos C.D. Nos. 117/98 y 127/98.- 

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese.- 

 

    Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante 

de la ciudad de La Rioja, a los treinta un días del mes de Marzo del año 

dos mil cuatro. Proyecto presentado por el Cuerpo de Concejales.- 

 

 g.d. 

FIRMADO : Dn. Carlos MACHICOTE – Vice Intendente 

Municipal.- 

 Cr. Osvaldo Elpidio JUAREZ – Secretario 

Deliberativo.- 


